
 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

ELITE 2500m 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 221 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 1 SPT 00:34:36 00:34:36 

2 273 MARCELO AGUIAR BAPTISTA M 34 M3034 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:36:27 00:36:27 

3 313 THOMAS RODRIGUES DE CARVALHO M 29 M2529 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:36:45 00:36:45 

4 208 ARMANDO BARCELLOS M 57 M5559 1 AABB 00:37:02 00:37:02 

5 216 CESAR AUGUSTO N. F. CARVALHO M 55 M5559 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:37:12 00:37:12 

6 312 THIAGO SALES MARTINS M 49 M4549 1 C-R-FLAMENGO 00:38:16 00:38:16 

7 209 BRENO FERNANDES GOMES M 33 M3034 2 AVULSO 00:38:38 00:38:38 

8 236 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 42 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:39:29 00:39:29 

9 265 LUIS CLAUDIO CARVALHIDO DOS 
SANTOS 

M 59 M5559 3 VEMNADAR 00:40:21 00:40:21 

10 224 ELIO VELLOZO M 63 M6064 1 NAVEGANTES 00:41:04 00:41:04 

11 293 PAULO RIEPE M 67 M6569 1 SPT 00:41:47 00:41:47 

12 210 CANDIDO CHUTORIANSCY M 46 M4549 2 AVULSO 00:41:58 00:41:58 

13 257 LEONARDO VELLOZO DE OLIVEIRA M 42 M4044 2 BF-SWIM 00:42:10 00:42:10 

14 307 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA M 62 M6064 2 SPT 00:42:32 00:42:32 

15 240 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO M 52 M5054 1 SPT 00:42:35 00:42:35 

16 268 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 3 NAVEGANTES 00:43:29 00:43:29 

17 227 FÁBIO DE BARROS RANGEL M 51 M5054 2 SPT 00:43:41 00:43:41 

18 233 FRANCISCO EURICO DE PAIVA 
GARRIDO 

M 60 M6064 4 EQUIPE FOX 00:43:49 00:43:49 

19 234 FRANKLIN DOS REIS TELES M 32 M3034 3 SPT 00:43:55 00:43:55 

20 314 TÚLIO COSENDEY FERNANDES M 40 M4044 3 CORDELLA-TEAM 00:44:01 00:44:01 

21 261 LUCAS RODRIGUES DE CARVALHO M 31 M3034 4 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:44:43 00:44:43 

22 272 MARCELLO JORGE CARRAPITO 
MOREIRA 

M 42 M4044 4 FLUMINENSE-F-C 00:46:42 00:46:42 

23 311 THIAGO MAVIGNIER GUEDES VILARDI 
DE MACEDO 

M 35 M3539 2 VEMNADAR 00:46:56 00:46:56 

24 286 MOÉSIO FERREIRA MATOS M 56 M5559 4 CASSINO-BANGU 00:47:43 00:47:43 

25 205 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO M 61 M6064 5 SPT 00:48:39 00:48:39 

26 299 RICARDO FERREIRA DE MELLO M 57 M5559 5 EQUIPE-JUBARTE 00:48:46 00:48:46 

27 232 FRANCISCO ADDUCI FILHO M 42 M4044 5 AVULSO 00:48:55 00:48:55 

28 315 TULIO SPECTOR M 51 M5054 3 EQUIPE FOX 00:50:28 00:50:28 

29 305 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS M 71 M7074 1 SPT 00:51:57 00:51:57 

30 266 LUIS NEVES M 30 M3034 5 AVULSO 00:52:08 00:52:08 

31 207 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 2 SPT 00:52:24 00:52:24 

32 223 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE 
SILVA 

M 51 M5054 4 SPT 00:53:08 00:53:08 

33 279 MÁRCIO TEIXEIRA M 55 M5559 6 SPT 00:53:16 00:53:16 

34 214 CARLOS EDUARDO TARCIDES SAADE M 57 M5559 7 VEMNADAR 00:54:37 00:54:37 

35 294 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA M 49 M4549 3 SPT 00:55:07 00:55:07 

36 213 CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA M 60 M6064 6 SPT 00:55:34 00:55:34 

37 226 EMERSON DE SOUZA RAMOS M 48 M4549 4 SPT 00:56:05 00:56:05 

38 220 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA M 65 M6569 2 TTCTIJUMAR 00:56:13 00:56:13 

39 212 CARLOS ANTONIO DE CARVALHO 
MARTINS BARRETO 

M 43 M4044 6 AVULSO 00:56:21 00:56:21 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

40 274 MARCELO JOSÉ COLAÇO M 49 M4549 5 O-TREINO 00:56:30 00:56:30 

41 246 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 7 SPT 00:56:39 00:56:39 

42 245 JORGE LUÍS MEIRA DA GLÓRIA M 57 M5559 8 SPT 00:57:20 00:57:20 

43 244 JOÃO PEDRO DE PAULA SANTOS 
GUIMARÃES 

M 28 M2529 2 VEMNADAR 00:57:29 00:57:29 

44 300 RICHARD KLEVENHUSEN M 55 M5559 9 O-TREINO 00:57:38 00:57:38 

45 310 THIAGO FREITAS IGLESIAS M 36 M3539 3 SPT 00:58:39 00:58:39 

46 237 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI 
COELHO 

M 47 M4549 6 AVULSO 01:01:12 01:01:12 

47 222 EDUARDO GOMES MOREIRA M 57 M5559 10 MARINTIMOS 01:02:17 01:02:17 

48 255 LEONARDO SILVA ALVES M 47 M4549 7 AVULSO 01:02:29 01:02:29 

49 269 LUIZ PAULO COSTA PIMENTEL M 61 M6064 8 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

01:03:38 01:03:38 

50 263 LUCIANO DO VALLE GAROTTI M 45 M4549 8 AVULSO 01:12:25 01:12:25 

51 254 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO M 33 M3034 6 MARINTIMOS 01:15:16 01:15:16 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 313 THOMAS RODRIGUES DE CARVALHO 29 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:36:45 00:36:45 

2 244 JOÃO PEDRO DE PAULA SANTOS GUIMARÃES 28 VEMNADAR 00:57:29 00:57:29 

Masculino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 273 MARCELO AGUIAR BAPTISTA 34 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:36:27 00:36:27 

2 209 BRENO FERNANDES GOMES 33 AVULSO 00:38:38 00:38:38 

3 234 FRANKLIN DOS REIS TELES 32 SPT 00:43:55 00:43:55 

4 261 LUCAS RODRIGUES DE CARVALHO 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:44:43 00:44:43 

5 266 LUIS NEVES 30 AVULSO 00:52:08 00:52:08 

6 254 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO 33 MARINTIMOS 01:15:16 01:15:16 

Masculino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 221 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 00:34:36 00:34:36 

2 311 THIAGO MAVIGNIER GUEDES VILARDI DE 
MACEDO 

35 VEMNADAR 00:46:56 00:46:56 

3 310 THIAGO FREITAS IGLESIAS 36 SPT 00:58:39 00:58:39 

Masculino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 236 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 42 TTCTIJUMAR 00:39:29 00:39:29 

2 257 LEONARDO VELLOZO DE OLIVEIRA 42 BF-SWIM 00:42:10 00:42:10 

3 314 TÚLIO COSENDEY FERNANDES 40 CORDELLA-TEAM 00:44:01 00:44:01 

4 272 MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA 42 FLUMINENSE-F-C 00:46:42 00:46:42 

5 232 FRANCISCO ADDUCI FILHO 42 AVULSO 00:48:55 00:48:55 

6 212 CARLOS ANTONIO DE CARVALHO MARTINS 
BARRETO 

43 AVULSO 00:56:21 00:56:21 

Masculino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 312 THIAGO SALES MARTINS 49 C-R-FLAMENGO 00:38:16 00:38:16 

2 210 CANDIDO CHUTORIANSCY 46 AVULSO 00:41:58 00:41:58 

3 294 PAULO ROBERTO MARINHO MEIRA 49 SPT 00:55:07 00:55:07 
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4 226 EMERSON DE SOUZA RAMOS 48 SPT 00:56:05 00:56:05 

5 274 MARCELO JOSÉ COLAÇO 49 O-TREINO 00:56:30 00:56:30 

6 237 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI COELHO 47 AVULSO 01:01:12 01:01:12 

7 255 LEONARDO SILVA ALVES 47 AVULSO 01:02:29 01:02:29 

8 263 LUCIANO DO VALLE GAROTTI 45 AVULSO 01:12:25 01:12:25 

Masculino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 240 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO 52 SPT 00:42:35 00:42:35 

2 227 FÁBIO DE BARROS RANGEL 51 SPT 00:43:41 00:43:41 

3 315 TULIO SPECTOR 51 EQUIPE FOX 00:50:28 00:50:28 

4 223 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 00:53:08 00:53:08 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 208 ARMANDO BARCELLOS 57 AABB 00:37:02 00:37:02 

2 216 CESAR AUGUSTO N. F. CARVALHO 55 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:37:12 00:37:12 

3 265 LUIS CLAUDIO CARVALHIDO DOS SANTOS 59 VEMNADAR 00:40:21 00:40:21 

4 286 MOÉSIO FERREIRA MATOS 56 CASSINO-BANGU 00:47:43 00:47:43 

5 299 RICARDO FERREIRA DE MELLO 57 EQUIPE-JUBARTE 00:48:46 00:48:46 

6 279 MÁRCIO TEIXEIRA 55 SPT 00:53:16 00:53:16 

7 214 CARLOS EDUARDO TARCIDES SAADE 57 VEMNADAR 00:54:37 00:54:37 

8 245 JORGE LUÍS MEIRA DA GLÓRIA 57 SPT 00:57:20 00:57:20 

9 300 RICHARD KLEVENHUSEN 55 O-TREINO 00:57:38 00:57:38 

10 222 EDUARDO GOMES MOREIRA 57 MARINTIMOS 01:02:17 01:02:17 

Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 224 ELIO VELLOZO 63 NAVEGANTES 00:41:04 00:41:04 

2 307 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 62 SPT 00:42:32 00:42:32 

3 268 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:43:29 00:43:29 

4 233 FRANCISCO EURICO DE PAIVA GARRIDO 60 EQUIPE FOX 00:43:49 00:43:49 

5 205 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 61 SPT 00:48:39 00:48:39 

6 213 CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 60 SPT 00:55:34 00:55:34 

7 246 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 00:56:39 00:56:39 

8 269 LUIZ PAULO COSTA PIMENTEL 61 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

01:03:38 01:03:38 

Masculino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 293 PAULO RIEPE 67 SPT 00:41:47 00:41:47 

2 220 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA 65 TTCTIJUMAR 00:56:13 00:56:13 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 305 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS 71 SPT 00:51:57 00:51:57 

2 207 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:52:24 00:52:24 

 

 

 

 

 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 235 GABRIELA ALVES MACHADO F 29 F2529 1 TTCTIJUMAR 00:36:32 00:36:32 

2 252 LARISSA LINO MORATO CAMPOS F 24 F2024 1 AVULSO 00:37:39 00:37:39 

3 219 DIANA NEGRAO CAVALCANTI F 53 F5054 1 NANCY-RIQUELME 00:41:54 00:41:54 

4 262 LUCIANA VILA REAL MENDES F 34 F3034 1 CORDELLA-TEAM 00:42:26 00:42:26 

5 291 PAULA YAMADA BURKLE F 42 F4044 1 EQUIPE-JUBARTE 00:42:44 00:42:44 

6 306 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 2 SPT 00:47:50 00:47:50 

7 281 MARÍA LORENA BIBILONI F 50 F5054 3 CLUB UNIVERSITARIA DE LA 
PLATA 

00:49:23 00:49:23 

8 271 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA F 50 F5054 4 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:49:43 00:49:43 

9 285 MIRIAM XAVIER F 63 F6064 1 SPT 00:49:56 00:49:56 

10 218 DANUBIA GUIMARAES DA ROCHA 
FERREIRA 

F 42 F4044 2 SPT 00:50:45 00:50:45 

11 270 LUIZA MELLO GOMES COELHO F 34 F3034 2 AVULSO 00:51:01 00:51:01 

12 211 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 1 EQUIPE-REIS 00:52:40 00:52:40 

13 258 LIA CARINA BESSONE F 53 F5054 5 SPT 00:55:12 00:55:12 

14 282 MARLUCE MAIA F 56 F5559 2 SPT 00:55:24 00:55:24 

15 301 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO F 42 F4044 3 SPT 00:55:53 00:55:53 

16 276 MÁRCIA DOS SANTOS PEREIRA F 40 F4044 4 SPT 00:55:57 00:55:57 

17 215 CAROLINA LOURIVAL BUCH F 34 F3034 3 BF-SWIM 00:56:17 00:56:17 

18 225 ELIZABETE QUIREZA CAMPOS 
MORGADO 

F 52 F5054 6 SPT 00:57:46 00:57:46 

19 290 PALOMA BISPO F 39 F3539 1 SPT 00:58:33 00:58:33 

20 250 JULIANA DOS SANTOS CASSIDY F 43 F4044 5 EQUIPE-JUBARTE 00:59:36 00:59:36 

21 217 DAIANE NUNES F 30 F3034 4 EQUIPE-JUBARTE 01:01:03 01:01:03 

22 242 JÉSSICA GOMES RODRIGUES ANDRÉ F 31 F3034 5 SPT 01:01:45 01:01:45 

23 251 LAILA SOARES SILVA F 37 F3539 2 SPT 01:01:50 01:01:50 

24 204 ANNA CHRISTINA SOARES DE 
OLIVEIRA 

F 61 F6064 2 SPT 01:02:44 01:02:44 

25 239 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 78 F7579 1 SPT 01:02:50 01:02:50 

26 304 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES F 66 F6569 1 SPT 01:03:44 01:03:44 

27 203 ANDREA SANTOS DA SILVA F 55 F5559 3 AVULSO 01:04:19 01:04:19 

28 202 ANA MARIA LOPES MOREIRA F 55 F5559 4 AVULSO 01:04:59 01:04:59 

29 260 LIVIA PAULA TEIXEIRA F 44 F4044 6 EQUIPE-JUBARTE 01:12:55 01:12:55 

30 297 RAQUEL ROCHA DE CAMPOS MENDES F 30 F3034 6 AVULSO 01:15:49 01:15:49 

31 318 YANNA OVALLE DE LEMOS F 67 F6569 2 MARINTIMOS 01:18:03 01:18:03 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 252 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 24 AVULSO 00:37:39 00:37:39 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 235 GABRIELA ALVES MACHADO 29 TTCTIJUMAR 00:36:32 00:36:32 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

1 262 LUCIANA VILA REAL MENDES 34 CORDELLA-TEAM 00:42:26 00:42:26 

2 270 LUIZA MELLO GOMES COELHO 34 AVULSO 00:51:01 00:51:01 

3 215 CAROLINA LOURIVAL BUCH 34 BF-SWIM 00:56:17 00:56:17 

4 217 DAIANE NUNES 30 EQUIPE-JUBARTE 01:01:03 01:01:03 

5 242 JÉSSICA GOMES RODRIGUES ANDRÉ 31 SPT 01:01:45 01:01:45 

6 297 RAQUEL ROCHA DE CAMPOS MENDES 30 AVULSO 01:15:49 01:15:49 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 290 PALOMA BISPO 39 SPT 00:58:33 00:58:33 

2 251 LAILA SOARES SILVA 37 SPT 01:01:50 01:01:50 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 291 PAULA YAMADA BURKLE 42 EQUIPE-JUBARTE 00:42:44 00:42:44 

2 218 DANUBIA GUIMARAES DA ROCHA FERREIRA 42 SPT 00:50:45 00:50:45 

3 301 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO 42 SPT 00:55:53 00:55:53 

4 276 MÁRCIA DOS SANTOS PEREIRA 40 SPT 00:55:57 00:55:57 

5 250 JULIANA DOS SANTOS CASSIDY 43 EQUIPE-JUBARTE 00:59:36 00:59:36 

6 260 LIVIA PAULA TEIXEIRA 44 EQUIPE-JUBARTE 01:12:55 01:12:55 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 219 DIANA NEGRAO CAVALCANTI 53 NANCY-RIQUELME 00:41:54 00:41:54 

2 306 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:47:50 00:47:50 

3 281 MARÍA LORENA BIBILONI 50 CLUB UNIVERSITARIA DE LA 
PLATA 

00:49:23 00:49:23 

4 271 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA 50 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:49:43 00:49:43 

5 258 LIA CARINA BESSONE 53 SPT 00:55:12 00:55:12 

6 225 ELIZABETE QUIREZA CAMPOS MORGADO 52 SPT 00:57:46 00:57:46 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 211 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:52:40 00:52:40 

2 282 MARLUCE MAIA 56 SPT 00:55:24 00:55:24 

3 203 ANDREA SANTOS DA SILVA 55 AVULSO 01:04:19 01:04:19 

4 202 ANA MARIA LOPES MOREIRA 55 AVULSO 01:04:59 01:04:59 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 285 MIRIAM XAVIER 63 SPT 00:49:56 00:49:56 

2 204 ANNA CHRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 61 SPT 01:02:44 01:02:44 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 304 ROSANGELA MARENDA RODRIGUES 66 SPT 01:03:44 01:03:44 

2 318 YANNA OVALLE DE LEMOS 67 MARINTIMOS 01:18:03 01:18:03 

Feminino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 239 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 78 SPT 01:02:50 01:02:50 

 

ELITE 2500m 

EQUIPE 
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16/04/2023 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 31 

EQUIPE-JUBARTE 5 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 4 

VEMNADAR 4 

TTCTIJUMAR 3 

MARINTIMOS 3 

BF-SWIM 2 

CORDELLA-TEAM 2 

EQUIPE FOX 2 

NAVEGANTES 2 

O-TREINO 2 

FLUMINENSE-F-C 1 

AABB 1 

C-R-FLAMENGO 1 

NANCY-RIQUELME 1 

CLUB UNIVERSITARIA DE LA PLATA 1 

CASSINO-BANGU 1 

CARDUME-MIRELLA-SALOMON 1 

SPORTMIX-ASSESSORIA-ESPORTIVA 1 

EQUIPE-REIS 1 
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VELOCIDADE – 1250M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 118 DANIEL SOARES DA SILVA M 35 M3539 1 AVULSO 00:19:05 00:19:05 

2 152 LEONARDO NOBRE CODECEIRA 
LOPES 

M 48 M4549 1 AVULSO 00:19:13 00:19:13 

3 189 THIAGO MACHADO MARTINS M 44 M4044 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:20:13 00:20:13 

4 179 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA M 54 M5054 1 TODAS-AGUAS 00:21:38 00:21:38 

5 125 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE 
SOUZA 

M 55 M5559 1 TTCTIJUMAR 00:21:50 00:21:50 

6 132 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA M 31 M3034 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:21:58 00:21:58 

7 117 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO M 51 M5054 2 SPT 00:22:16 00:22:16 

8 144 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 2 SPT 00:22:24 00:22:24 

9 139 GUSTAVO KFOURI DE FREITAS M 37 M3539 2 BF-SWIM 00:22:39 00:22:39 

10 183 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 60 M6064 1 SPT 00:22:51 00:22:51 

11 143 HUGO LEMGRUBER PORTUGAL NETO M 48 M4549 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:24:32 00:24:32 

12 194 WILSON GOMES NEY M 50 M5054 3 SPT 00:25:18 00:25:18 

13 105 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 49 M4549 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:25:30 00:25:30 

14 136 GLAUCO DA COSTA SILVA M 54 M5054 4 AVULSO 00:26:10 00:26:10 

15 122 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 48 M4549 4 SPT 00:26:54 00:26:54 

16 159 MARCELO FERRAZ M 57 M5559 2 AVULSO 00:27:18 00:27:18 

17 172 PEDRO FILIPE BORGES LEAL M 31 M3034 3 AVULSO 00:28:09 00:28:09 

18 188 TAZIO DE CARVALHO M 59 M5559 3 AVULSO 00:28:12 00:28:12 

19 109 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA GOMES M 56 M5559 4 SPT 00:29:25 00:29:25 

20 123 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE 
SILVA 

M 51 M5054 5 SPT 00:30:45 00:30:45 

21 148 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 72 M7074 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:31:36 00:31:36 

22 108 ANANIAS DE CARVALHO ARRAIS M 51 M5054 6 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:31:51 00:31:51 

23 107 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 66 M6569 1 SPT 00:32:06 00:32:06 

24 140 HELIO PEDRO DOS SANTOS M 53 M5054 7 EQUIPE FOX 00:32:51 00:32:51 

25 182 ROGELIO COTOLI JARQUE M 71 M7074 2 SPT 00:33:01 00:33:01 
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16/04/2023 

26 131 FELIPE ANDRÉ ALBANO M 76 M7579 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:33:13 00:33:13 

27 171 PEDRO EVANGELISTA OZÓRIO M 31 M3034 4 VEMNADAR 00:34:02 00:34:02 

28 161 MÁRCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

M 47 M4549 5 AVULSO 00:34:08 00:34:08 

29 126 EVERTON CHAGAS DE FARIA M 33 M3034 5 AVULSO 00:34:17 00:34:17 

30 164 MAURO SÁ M 70 M7074 3 SPT 00:34:26 00:34:26 

31 175 RAFAEL MENEZES DE OLIVEIRA M 37 M3539 3 O-TREINO 00:34:35 00:34:35 

32 130 FELIPE ALVES DA SILVA M 44 M4044 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:35:01 00:35:01 

33 104 ALEX FERNANDEZ TURNES M 42 M4044 3 AVULSO 00:35:45 00:35:45 

34 121 EDMILSON FERREIRA DA SILVA M 56 M5559 5 SPT 00:36:45 00:36:45 

35 147 JORGE ANDRE MENEZES DE ALMEIDA M 56 M5559 6 AVULSO 00:37:05 00:37:05 

36 129 FÁBIO LUIZ DE MORAES SILVA M 57 M5559 7 AVULSO 00:38:25 00:38:25 

37 185 RONALDO FERNANDES AYRES JUNIOR M 38 M3539 4 AVULSO 00:39:04 00:39:04 

38 181 ROBSON DA TRINDADE SILVA M 61 M6064 2 SPT 00:39:47 00:39:47 

39 120 DIOGO SOUZA BEZERRA ROCHA M 39 M3539 5 VEMNADAR 00:41:04 00:41:04 

40 153 LEONARDO SILVA COSTA M 79 M7579 2 SPT 00:41:34 00:41:34 

41 137 GUILHERME LIMA DE ALMEIDA M 45 M4549 6 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:42:52 00:42:52 

42 190 TIAGO MARTINS DA COSTA FERREIRA M 42 M4044 4 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:43:13 00:43:13 

43 184 ROMULO IVAN COUTO MANSO M 31 M3034 6 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:46:43 00:46:43 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 132 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:21:58 00:21:58 

2 144 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:22:24 00:22:24 

3 172 PEDRO FILIPE BORGES LEAL 31 AVULSO 00:28:09 00:28:09 

4 171 PEDRO EVANGELISTA OZÓRIO 31 VEMNADAR 00:34:02 00:34:02 

5 126 EVERTON CHAGAS DE FARIA 33 AVULSO 00:34:17 00:34:17 

6 184 ROMULO IVAN COUTO MANSO 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:46:43 00:46:43 

Masculino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 118 DANIEL SOARES DA SILVA 35 AVULSO 00:19:05 00:19:05 

2 139 GUSTAVO KFOURI DE FREITAS 37 BF-SWIM 00:22:39 00:22:39 

3 175 RAFAEL MENEZES DE OLIVEIRA 37 O-TREINO 00:34:35 00:34:35 

4 185 RONALDO FERNANDES AYRES JUNIOR 38 AVULSO 00:39:04 00:39:04 

5 120 DIOGO SOUZA BEZERRA ROCHA 39 VEMNADAR 00:41:04 00:41:04 

Masculino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 189 THIAGO MACHADO MARTINS 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:20:13 00:20:13 

2 130 FELIPE ALVES DA SILVA 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:35:01 00:35:01 

3 104 ALEX FERNANDEZ TURNES 42 AVULSO 00:35:45 00:35:45 

4 190 TIAGO MARTINS DA COSTA FERREIRA 42 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:43:13 00:43:13 

Masculino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 152 LEONARDO NOBRE CODECEIRA LOPES 48 AVULSO 00:19:13 00:19:13 

2 143 HUGO LEMGRUBER PORTUGAL NETO 48 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:24:32 00:24:32 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

3 105 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:25:30 00:25:30 

4 122 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 48 SPT 00:26:54 00:26:54 

5 161 MÁRCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA MEDEIROS 47 AVULSO 00:34:08 00:34:08 

6 137 GUILHERME LIMA DE ALMEIDA 45 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:42:52 00:42:52 

Masculino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 179 RAUL GERARDO DURAN ORMACHEA 54 TODAS-AGUAS 00:21:38 00:21:38 

2 117 CLARINDO CAETANO MACHADO NETO 51 SPT 00:22:16 00:22:16 

3 194 WILSON GOMES NEY 50 SPT 00:25:18 00:25:18 

4 136 GLAUCO DA COSTA SILVA 54 AVULSO 00:26:10 00:26:10 

5 123 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 00:30:45 00:30:45 

6 108 ANANIAS DE CARVALHO ARRAIS 51 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:31:51 00:31:51 

7 140 HELIO PEDRO DOS SANTOS 53 EQUIPE FOX 00:32:51 00:32:51 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 125 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE SOUZA 55 TTCTIJUMAR 00:21:50 00:21:50 

2 159 MARCELO FERRAZ 57 AVULSO 00:27:18 00:27:18 

3 188 TAZIO DE CARVALHO 59 AVULSO 00:28:12 00:28:12 

4 109 ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA GOMES 56 SPT 00:29:25 00:29:25 

5 121 EDMILSON FERREIRA DA SILVA 56 SPT 00:36:45 00:36:45 

6 147 JORGE ANDRE MENEZES DE ALMEIDA 56 AVULSO 00:37:05 00:37:05 

7 129 FÁBIO LUIZ DE MORAES SILVA 57 AVULSO 00:38:25 00:38:25 

Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 183 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 60 SPT 00:22:51 00:22:51 

2 181 ROBSON DA TRINDADE SILVA 61 SPT 00:39:47 00:39:47 

Masculino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 107 ALVANILDO DOS REIS MENDES 66 SPT 00:32:06 00:32:06 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 148 JORGE FRANCISCO DA SILVA 72 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:31:36 00:31:36 

2 182 ROGELIO COTOLI JARQUE 71 SPT 00:33:01 00:33:01 

3 164 MAURO SÁ 70 SPT 00:34:26 00:34:26 

Masculino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 131 FELIPE ANDRÉ ALBANO 76 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:33:13 00:33:13 

2 153 LEONARDO SILVA COSTA 79 SPT 00:41:34 00:41:34 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 160 MARCIA ISRAEL PEREIRA F 48 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:12 00:23:12 

2 103 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 29 F2529 1 SPT 00:25:37 00:25:37 

3 142 HELOISA BARROS CANDIDO BEZERRA F 33 F3034 1 EQUIPE FOX 00:25:42 00:25:42 

4 157 LÚCIA MARIA CARVALHIDO DOS 
SANTOS 

F 62 F6064 1 EQUIPE-REIS 00:25:51 00:25:51 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

5 191 VANESSA LUSTOSA F 51 F5054 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:27:33 00:27:33 

6 135 GIULIA MAHOVLIC F 25 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:28:38 00:28:38 

7 101 ADRIANA BENEVIDES SOARES F 56 F5559 1 EC-GLADIADORES 00:29:11 00:29:11 

8 165 NATALIA CARVALHO MÉDICI MACHADO F 28 F2529 3 AVULSO 00:29:36 00:29:36 

9 115 CARLA FROTA PACHECO F 55 F5559 2 EQUIPE-JUBARTE 00:31:20 00:31:20 

10 112 ANNA ANTUNES F 39 F3539 1 SPT 00:33:07 00:33:07 

11 180 RENATA STAVRACAKIS PEIXOTO F 40 F4044 1 EQUIPE-JUBARTE 00:33:46 00:33:46 

12 193 VIVIANE C O DE CAMPOS F 41 F4044 2 EQUIPE-JUBARTE 00:34:51 00:34:51 

13 178 RAQUEL PITROWSKY CASTELLO 
BRANCO VERCOSA 

F 36 F3539 2 AVULSO 00:36:01 00:36:01 

14 124 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 66 F6569 1 SPT 00:41:22 00:41:22 

15 151 KELEY SILENE CARVALHO ABREU DE 
SOUZA 

F 55 F5559 3 SPT 00:41:43 00:41:43 

16 168 PATRÍCIA YVONNE MACIEL PINHEIRO F 62 F6064 2 AVULSO 00:42:41 00:42:41 

17 149 JULIANA REBELLO F 35 F3539 3 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:48:19 00:48:19 

18 173 RACHEL COSTA F 40 F4044 3 CORDELLA-TEAM 00:48:23 00:48:23 

19 110 ANGÉLICA CARREIRA DOS SANTOS F 31 F3034 2 AVULSO 00:48:42 00:48:42 

20 133 GABRIELA GRACA SUARES PINTO F 49 F4549 2 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

00:50:05 00:50:05 

21 113 CANDISA ANDRÉA F 52 F5054 2 AVULSO 00:50:11 00:50:11 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 103 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

29 SPT 00:25:37 00:25:37 

2 135 GIULIA MAHOVLIC 25 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:28:38 00:28:38 

3 165 NATALIA CARVALHO MÉDICI MACHADO 28 AVULSO 00:29:36 00:29:36 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 142 HELOISA BARROS CANDIDO BEZERRA 33 EQUIPE FOX 00:25:42 00:25:42 

2 110 ANGÉLICA CARREIRA DOS SANTOS 31 AVULSO 00:48:42 00:48:42 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 112 ANNA ANTUNES 39 SPT 00:33:07 00:33:07 

2 178 RAQUEL PITROWSKY CASTELLO BRANCO 
VERCOSA 

36 AVULSO 00:36:01 00:36:01 

3 149 JULIANA REBELLO 35 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:48:19 00:48:19 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 180 RENATA STAVRACAKIS PEIXOTO 40 EQUIPE-JUBARTE 00:33:46 00:33:46 

2 193 VIVIANE C O DE CAMPOS 41 EQUIPE-JUBARTE 00:34:51 00:34:51 

3 173 RACHEL COSTA 40 CORDELLA-TEAM 00:48:23 00:48:23 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 160 MARCIA ISRAEL PEREIRA 48 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:23:12 00:23:12 

2 133 GABRIELA GRACA SUARES PINTO 49 SPORTMIX-ASSESSORIA-
ESPORTIVA 

00:50:05 00:50:05 
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Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 191 VANESSA LUSTOSA 51 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:27:33 00:27:33 

2 113 CANDISA ANDRÉA 52 AVULSO 00:50:11 00:50:11 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 101 ADRIANA BENEVIDES SOARES 56 EC-GLADIADORES 00:29:11 00:29:11 

2 115 CARLA FROTA PACHECO 55 EQUIPE-JUBARTE 00:31:20 00:31:20 

3 151 KELEY SILENE CARVALHO ABREU DE SOUZA 55 SPT 00:41:43 00:41:43 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 157 LÚCIA MARIA CARVALHIDO DOS SANTOS 62 EQUIPE-REIS 00:25:51 00:25:51 

2 168 PATRÍCIA YVONNE MACIEL PINHEIRO 62 AVULSO 00:42:41 00:42:41 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 124 ELISABETH DA SILVA SANTOS 66 SPT 00:41:22 00:41:22 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 17 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 9 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 5 

EQUIPE-JUBARTE 3 

VEMNADAR 2 

EQUIPE FOX 2 

BF-SWIM 1 

CORDELLA-TEAM 1 

EC-GLADIADORES 1 

IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 1 

O-TREINO 1 

SPORTMIX-ASSESSORIA-ESPORTIVA 1 

TODAS-AGUAS 1 

TTCTIJUMAR 1 

EQUIPE-REIS 1 

 

 

SUPER VELOZ 500M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 563 TALES CARDOZO CRUZ M 29 M2529 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:16 00:12:16 

2 522 ERIC RAPOSO PINHO M 47 M4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:51 00:12:51 

3 562 SIDNEY SILVA CALDERONI M 60 M6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:13:03 00:13:03 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

4 565 THIAGO CHAGAS GRILLI M 31 M3034 1 EQUIPE-JUBARTE 00:13:26 00:13:26 

5 524 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA M 50 M5054 1 SPT 00:13:36 00:13:36 

6 523 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:13:43 00:13:43 

7 552 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 20 M2024 1 SPT 00:13:48 00:13:48 

8 501 ALAN DE CARVALHO ADÃO M 34 M3034 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:57 00:13:57 

9 566 THOMAS CARTIER M 27 M2529 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:14:02 00:14:02 

10 527 FERNANDO DANIEL DA COSTA 
BARBOSA 

M 42 M4044 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:14:07 00:14:07 

11 569 WILSON GOMES NEY M 50 M5054 2 SPT 00:14:29 00:14:29 

12 556 RAPHAEL SILVANO FERREIRA SILVA M 40 M4044 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:08 00:15:08 

13 537 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA M 61 M6064 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:15:21 00:15:21 

14 507 ARLEN DA SILVA GOMES M 41 M4044 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:26 00:15:26 

15 529 FERNANDO SERRA TEIXEIRA M 45 M4549 2 AVULSO 00:15:39 00:15:39 

16 506 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:16:00 00:16:00 

17 521 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE 
SILVA 

M 51 M5054 3 SPT 00:16:04 00:16:04 

18 559 ROGÉRIO CAPACCIA DE SOUZA M 58 M5559 1 AVULSO 00:16:13 00:16:13 

19 570 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 56 M5559 2 SPT 00:16:26 00:16:26 

20 542 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO M 28 M2529 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:29 00:16:29 

21 525 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO M 37 M3539 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:56 00:16:56 

22 511 BRUNO FARAJ M 41 M4044 4 AVULSO 00:17:02 00:17:02 

23 549 MATHEUS NATAL SANTOS M 27 M2529 4 SPT 00:17:15 00:17:15 

24 519 DIEGO LISBOA DOS SANTOS M 39 M3539 3 AVULSO 00:17:28 00:17:28 

25 526 FERNANDO AMORIM M 37 M3539 4 SPT 00:19:18 00:19:18 

26 557 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO M 29 M2529 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:19:41 00:19:41 

27 546 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR M 24 M2024 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:20:05 00:20:05 

28 530 FRANCISCO LEONARDO CORTES DE 
MOURA 

M 45 M4549 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:52 00:21:52 

29 502 ALEX SANTOS NOGUEIRA M 33 M3034 3 AVULSO 00:21:58 00:21:58 

30 517 DANIEL MONTEIRO BOECHAT M 40 M4044 5 AVULSO 00:26:53 00:26:53 

 

CATEGORIA MASCULINO 

Masculino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 552 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 20 SPT 00:13:48 00:13:48 

2 546 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR 24 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:20:05 00:20:05 

Masculino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 563 TALES CARDOZO CRUZ 29 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:16 00:12:16 

2 566 THOMAS CARTIER 27 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:14:02 00:14:02 

3 542 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 28 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:29 00:16:29 

4 549 MATHEUS NATAL SANTOS 27 SPT 00:17:15 00:17:15 

5 557 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO 29 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:19:41 00:19:41 

Masculino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 565 THIAGO CHAGAS GRILLI 31 EQUIPE-JUBARTE 00:13:26 00:13:26 

2 501 ALAN DE CARVALHO ADÃO 34 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:57 00:13:57 

3 502 ALEX SANTOS NOGUEIRA 33 AVULSO 00:21:58 00:21:58 
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Masculino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 523 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:13:43 00:13:43 

2 525 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 37 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:56 00:16:56 

3 519 DIEGO LISBOA DOS SANTOS 39 AVULSO 00:17:28 00:17:28 

4 526 FERNANDO AMORIM 37 SPT 00:19:18 00:19:18 

Masculino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 527 FERNANDO DANIEL DA COSTA BARBOSA 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:14:07 00:14:07 

2 556 RAPHAEL SILVANO FERREIRA SILVA 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:08 00:15:08 

3 507 ARLEN DA SILVA GOMES 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:26 00:15:26 

4 511 BRUNO FARAJ 41 AVULSO 00:17:02 00:17:02 

5 517 DANIEL MONTEIRO BOECHAT 40 AVULSO 00:26:53 00:26:53 

Masculino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 522 ERIC RAPOSO PINHO 47 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:51 00:12:51 

2 529 FERNANDO SERRA TEIXEIRA 45 AVULSO 00:15:39 00:15:39 

3 530 FRANCISCO LEONARDO CORTES DE MOURA 45 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:21:52 00:21:52 

Masculino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 524 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 50 SPT 00:13:36 00:13:36 

2 569 WILSON GOMES NEY 50 SPT 00:14:29 00:14:29 

3 521 EDUARDO ONOFRE DE ANDRADE SILVA 51 SPT 00:16:04 00:16:04 

Masculino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 559 ROGÉRIO CAPACCIA DE SOUZA 58 AVULSO 00:16:13 00:16:13 

2 570 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 56 SPT 00:16:26 00:16:26 

Masculino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 562 SIDNEY SILVA CALDERONI 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:13:03 00:13:03 

2 537 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 61 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:15:21 00:15:21 

Masculino de 70 até 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 506 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:16:00 00:16:00 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 561 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:14:35 00:14:35 

2 518 DAYANE SIMÕES RODRIGUES F 36 F3539 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:17 00:15:17 

3 540 LARA SANTANA DE LEMOS F 24 F2024 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:15:32 00:15:32 

4 509 BRUNA ARANHA F 24 F2024 2 PEIXE FEIO 00:17:05 00:17:05 

5 513 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 1 EQUIPE-REIS 00:18:02 00:18:02 

6 539 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:18:12 00:18:12 

7 514 CHRISTINA AMANDA FERREIRA 
CARVALHO 

F 48 F4549 1 EQUIPE-JUBARTE 00:18:21 00:18:21 

8 516 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 2 SPT 00:18:28 00:18:28 
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9 505 ANA CAROLINA MACHADO DE ABREU 
COELHO 

F 35 F3539 2 AVULSO 00:18:48 00:18:48 

10 564 THAÍS RODRIGUES GUSMAO F 37 F3539 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:19:21 00:19:21 

11 538 JULIANA SARTI DOS SANTOS F 41 F4044 2 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:20:58 00:20:58 

12 531 GLORIA MARIA DE HERACLITO LIMA F 61 F6064 1 EQUIPE-JUBARTE 00:21:08 00:21:08 

13 550 MICHELLE TORRES RICARDO 
JUNQUEIRA DA SILVA 

F 40 F4044 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:22:35 00:22:35 

14 548 MARIA ELIZABETH BATISTA MOURA 
DINIZ 

F 41 F4044 4 AVULSO 00:24:01 00:24:01 

 

CATEGORIA FEMININA 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 540 LARA SANTANA DE LEMOS 24 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:15:32 00:15:32 

2 509 BRUNA ARANHA 24 PEIXE FEIO 00:17:05 00:17:05 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 518 DAYANE SIMÕES RODRIGUES 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:17 00:15:17 

2 505 ANA CAROLINA MACHADO DE ABREU COELHO 35 AVULSO 00:18:48 00:18:48 

3 564 THAÍS RODRIGUES GUSMAO 37 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:19:21 00:19:21 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 539 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:18:12 00:18:12 

2 538 JULIANA SARTI DOS SANTOS 41 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:20:58 00:20:58 

3 550 MICHELLE TORRES RICARDO JUNQUEIRA DA 
SILVA 

40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:22:35 00:22:35 

4 548 MARIA ELIZABETH BATISTA MOURA DINIZ 41 AVULSO 00:24:01 00:24:01 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 514 CHRISTINA AMANDA FERREIRA CARVALHO 48 EQUIPE-JUBARTE 00:18:21 00:18:21 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 561 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:14:35 00:14:35 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 513 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:18:02 00:18:02 

2 516 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:18:28 00:18:28 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 531 GLORIA MARIA DE HERACLITO LIMA 61 EQUIPE-JUBARTE 00:21:08 00:21:08 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 11 

SPT 10 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 7 



 
 

RESULTADO COPACABANA 2023 

16/04/2023 

EQUIPE-JUBARTE 3 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 2 

PEIXE FEIO 1 

EQUIPE-REIS 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

 


